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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

V NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

NR 466    5. II. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 5 lutego 2023 r.  

1. Dzisiaj Wspomnienie św. Agaty-  błogosławieństwo chleba i wody ku czci Świętej. 

 po Mszy Świętej ofiary do puszek zbierane są na pomoc choremu rodzeństwu Zosi 
i Filipkowi Śliżewskim. Pomóc można również, przekazując 1,5% podatku, wpisując           
w zeznaniu Numer KRS 0000396361, Cel szczegółowy 0065334 Zosia i Filipek. 

2. W poniedziałek Wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy. 
  3. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz              
o powołania do służby w Kościele. 
 4. W piątek Wspomnienie św. Scholastyki. 

 Jak zawsze w drugi piątek miesiąca, Msza Święta o godz. 18.00 (intencje    
zbierane przede Mszą Świętą). O godz. 19.00 Droga Krzyżowa Uzdrowienia, następnie       
adoracja Krzyża - Monstrancji - do godz. 22.00. 

 5. W sobotę Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes oraz Światowy Dzień 
Chorego. W naszej parafii Msze Święte z Sakramentem namaszczenia chorych                 
i błogosławieństwem z Lourdes, odbędą się o godz. 12.00, 15.30 i 18.00.      
 6. Wizyta Duszpasterska w tym tygodniu (od ok. godz. 16.15) według grafiku: 

 6 lutego (poniedziałek) - ul. 1 Maja 27 a (numery 61-90) 

 7 lutego (wtorek) - ul. 1 Maja 27 a (numery 91-110) i  ul. 1 Maja tzw. stare budownictwo 

 8 lutego (środa) - ul.  Ciesielska 

 9 lutego (czwartek) - ul. Wigierska (numery parzyste) 

 10 lutego (piątek) - ————————-  
Grafik na kolejne dni podamy w następną niedzielę. 
Ofiary złożone w ramach kolędy, przeznaczone są na dokończenie prac przy organach.  
 7. W czasie trwania kolędy sprawy parafialne, będą załatwiane bezpośrednio po Mszy 
Świętej o godz. 15.30 lub w kancelarii w godz. od 8.00 do 15.00.  
 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od       
godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 9. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej. 

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
według świętego Mateusza 

Mt 5 

13-16 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 

«Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic 

się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. 

Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie 

zapala się też lampy i nie umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła 

wszystkim, którzy są w domu. Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby 

widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Nikomu nie smakują mdłe potrawy. 

My też, jako chrześcijanie, 

 mamy być smakiem dla świata. 

Ks. Proboszcz 

RODZINA  ZGROMADZONA NA MODLITWIE- 2023                                                                                                 
Wierzę w Kościół Chrystusowy…                                                                                                                           
luty’2023 - Kościół jest jeden, święty. 
Kościół jest jeden…, ponieważ jeden jest jego Założyciel czyli Jezus Chrystus...                                                
Kościół jest jeden…, ponieważ jest jedno Nowe Przymierze zawarte przez Chrystusa...                                            
Kościół jest jeden…, ponieważ jeden jest cel, do którego wszyscy zmierzają: życie wieczne...                                       
Kościół jest święty… dlatego, że Jego Założycielem jest Najświętszy Bóg...                                                                          
Kościół jest święty… dlatego, że nierozerwalnie jest z nim związany Jezus Chrystus...                                                 
Kościół jest święty… dlatego, że żyje w nim nieustannie Duch Święty…                                                                             
Kościół jako Ciało Chrystusa jest święty, a świętość Chrystusa bardziej uświęca Kościół, 
niż kala go nasza grzeszność. Przeszkodą na drodze do świętości jest nasza niewiara. 
Ważne pytania..., a jeszcze ważniejsze będą  nasze odpowiedzi... 

Czy Kościół jest dla nas ważny? 
Czy mam wpływ na jedność i świętość Kościoła? 
Jaki wpływ na osłabianie jedności i świętości Kościoła ma mój grzech? 

                                                                                                                /opr. K.B./ 
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Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…   
św. Jan Paweł II w 2003 r. w encyklice - „Ecclesia de Eucharistia” - naucza:                  

 Kościół żyje dzięki Eucharystii. Ta prawda wyraża nie tylko codzienne 
doświadczenie wiary, ale zawiera w sobie „istotę tajemnicy Kościoła”. 
Na różne sposoby Kościół doświadcza z radością, że nieustannie       
urzeczywistnia się obietnica: „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie 
dni, aż do skończenia świata” (Mt 28,20). Dzięki Najświętszej Eucharystii,    
w której następuje przeistoczenie chleba i wina w Ciało i Krew Pana, 
raduje się tą obecnością w sposób szczególny. Od dnia Zesłania Ducha  

 Z SERCA  DO SERCA…  
 Dziś… o Słudze Bożym Ks. Kazimierzu Hamerszmicie…  
Ks. Kazimierz był człowiekiem otwartym, uznawany nieraz za naiwnego, gdyż bardzo 
ufał ludziom. Nigdy nie narzekał. Na pytanie, dlaczego jest zawsze taki pogodny i nigdy 
nie narzeka, po prostu odpowiedział: „Bo nigdy nie będzie nic gorszego niż obóz”. 
Cechowały Go niezwykłe opanowanie i łagodność… Dla Suwałk, w tamtych jakże 
trudnych czasach, było niezwykle ważne, że mieliśmy takiego wspaniałego Proboszcza. 
Jego postać dyskretnie, ale mocno wpisała się w naszą suwalską rzeczywistość.  
Myślę, że życie Ks. Kazimierza Hamerszmita można jednoznacznie „podsumować” 
słowami poety, Tadeusza  Różewicza: 
Chciałbym dziś mówić tak barwnie i jasno                                                                                                                                      
by dzieci biegły do mnie jak do parku                                                                                                                                           
co w słońcu stoi i światło ma w sobie                                                                                                                             
Chciałbym dziś mówić tak ciepło i prosto                                                                                                                                          
by starzy ludzie czuli się potrzebni                                                                                                                 
Chciałbym tak mówić aby moje słowa                                                                                                                                                  
przez łzy dotarły  do blasku uśmiechów                                                                                                                  
Chciałbym dziś mówić spokojnie i cicho                                                                                                                                       
by ludzie mogli ze mną odpoczywać                                                                                                                                                
śmiać się i płakać                                                                                                                                                                                                                                               
i milczeć i śpiewać.. 
Chciałbym nie mówić                                                                                                                                                              
lecz czynić słowami                                                                                                                                                                
aby słów moich dotknęli rękami                                                                                                                                                   
ludzie 
PS. Może także warto PAMIĘTAĆ o NASZYCH - obecnie posługujących            
KAPŁANACH w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia - i wspierać Ich naszą gorliwą         
i wytrwałą modlitwą:  o dar zdrowia, o siły, cierpliwość, wytrwałość… i szczególną 
opiekę Jezusa Miłosiernego, Matki Bożej i św. Józefa…                         /K.B./ 

Świętego, w którym Kościół, Lud Nowego Przymierza, rozpoczął swoje pielgrzymowanie 
ku ojczyźnie niebieskiej, Najświętszy Sakrament niejako wyznacza rytm jego dni, 
wypełniając je ufną nadzieją. Sobór Watykański II określił, że:  Ofiara eucharystyczna 
jest „źródłem i zarazem szczytem całego życia chrześcijańskiego”. W Najświętszej 
Eucharystii zawiera się bowiem całe dobro duchowe Kościoła, to znaczy sam Chrystus, 
nasza Pascha i Chleb żywy, który przez swoje ożywione przez Ducha Świętego           
i ożywiające  Ciało daje życie ludziom. Dlatego też Kościół nieustannie zwraca swe 
spojrzenie ku swojemu Panu, obecnemu w Sakramencie Ołtarza, w którym objawia 
On w pełni ogrom swej  miłości. 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…                                                                                                                                                      
także o dar zdrowia dla NASZEGO KS. Proboszcza i naszych bliskich chorych…  
Spraw, Panie, abyśmy się stali godni służyć na całym świecie, naszym bliźnim,                                                                     
którzy są chorzy, żyją i umierają także w ubóstwie i głodzie.                                                                                                       
Daj im dzisiaj, za sprawą naszych rąk, chleba ich powszedniego,                                                                                                         
a za pośrednictwem naszej rozumnej miłości, udziel im zdrowia, pokoju i radości. 
O, ukochani chorzy, jesteście mi podwójnie drodzy, kiedy uosabiacie  Chrystusa;         
i jak wielkim się cieszę przywilejem, że mogę was pielęgnować. 
 Jestem tylko drobnym narzędziem w rękach Boga. Nasz Pan i Najświętsza Panna 

oddawali chwałę Bogu Ojcu. Jak Oni, w jakże mniejszej skali, chcę oddawać Mu 
chwałę... 

 Musimy uczynić nasze domy miejscem współczucia i nieustannego przebaczania... 
 Cierpienie wspólnie przyjmowane i wspólnie dźwigane jest radością... 
                                                                               /św. Matka Teresa z Kalkuty/ 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…  

Tyle się człowiek nadrży, najęczy, nastęka,                                                                                                                                          
nazniechęca, nażyje, nakręci, nalęka,                                                                                                                                 
nacieszy się i naje, napoci, naczeka                                                                                                                             
narozpacza, nawoła naśni,nanarzeka,                                                                                                                      
nazaczyna od zera, nagada do ludzi,                                                                                                                                                    
nazaprzecza, natwierdzi, nawątpi, nałudzi,                                                                                                                    
nałamie sobie głowy, naszuka, nagmera,                                                                                                                 
napociesza, nagryzie, naboi, nazbiera,                                                                                                                                                                                    
naodkrywa, napyta, nagoni, nasiedzi,                                                                                                                              
nawyje do księżyca, nad sobą nabiedzi...                                                                                                                                     
a wszystko psu na buty, jeżeli...                                                                                                                                                           
bez Ciebie...,... Boże... 
                                                          /„Słownik wyrazów z życia” - A. Taborski/ 

 REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Obecność Boga odczuwać możesz, gdy się modlisz się, gdy spotykasz się z ludzką 
dobrocią, gdy sam starasz się być dobrym...  
Obecność Boga odczuwać możesz , gdy spotykasz się z ludźmi, których życie jest 
puste, bez Niego, gdy dotyka cię nienawiść, złość ludzka...   
Obecność Boga odczuwać możesz, gdy brak Go w twoim życiu, gdy Go odsuwasz 
swoimi złymi czynami.  
- I ta świadomość jest najbardziej przejmująca…                                      /Ks. M.M./ 

ZAPAMIĘTAJ…!…NIE ZAPOMNIJ…! 
5 lutego br. 27. rocznica odejścia do Domu Ojca Sługi Bożego ks. Kazimierza 
Hamerszmita. 
10.02.2023 r. - Droga Krzyżowa Uzdrowienia - po Mszy Św. o godz. 18.00 -  w intencji 
wszystkich cierpiących... 
11.02.2023r. Światowy Dzień Chorego - ma uwrażliwić nas na los wielu ludzi       
chorych potrzebujących opieki i wsparcia, jak też przypomnieć o potrzebie pomocy 
duchowej, a więc umożliwieniu chorym, aby skorzystali z posługi kapłańskiej w tym: 
spowiedzi, Komunii św. oraz z Sakramentu Chorych... 


